证券代码：000544              证券简称：中原环保           公告编号：2021-54

中原环保股份有限公司

关于投资建设洛阳市伊滨经开区（示范区）中央公园

东轴城市综合开发项目并成立项目公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

中原环保股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年9月28

日召开的第八届董事会第四十五次会议审议通过了《关于投资建设

洛阳市伊滨经开区（示范区）中央公园东轴城市综合开发项目并成

立项目公司的议案》，现将相关事项公告如下：

一、对外投资概述

公司与洛阳市规划建筑设计研究院有限公司、河南五建城乡建

设发展有限公司（以下简称“五建城乡”）组成联合体，投资建设

洛阳市伊滨经开区（示范区）中央公园东轴城市综合开发项目。

本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司

章程》等相关规定，本次对外投资事项经董事会审议通过后实施，

无需提交公司股东大会审议。

二、项目基本情况

1.项目地点：洛阳市伊滨经开区（示范区）

2.项目内容：包括中央公园东轴项目、堤顶路南侧绿色廊道项

目、伊东渠提水工程和道路工程，主要建设内容为项目规划范围内

征地拆迁、安置补偿、市政基础设施建设、公共服务设施建设、绿

化景观、河道生态、智慧城市建设等。

3.项目投资：预计 16.5亿元

4.合作模式：“社会投资人+工程总承包”开发建设模式。中

原环保、五建城乡和伊滨区工委管委会授权主体洛阳国展资产管理

有限公司（以下简称“洛阳国展公司”）共同设立项目公司，全面

负责投资、融资、建设等工作。

5.合作期限：项目合作期限 5年，其中开发建设期 4年（暂定），

分期开展。

6.中标价格：年化投资收益率 7.5%，勘察设计费优惠率 15%，

工程建设费和工程建设其他费优惠率 0.8%。

三、拟成立项目公司概况

1.项目公司名称：中原建投（洛阳）开发建设有限公司（最

终以市场监督管理局核准为准）

2.项目公司注册资本：30,000万元

3.股权结构：中原环保占比 79.5%，洛阳国展公司占比 20%，

五建城乡占比 0.5%。

4.出资方式及资金来源：公司以货币方式出资，资金为公司自

有资金。剩余部分由项目公司负责具体融资事项。

5.治理结构：项目公司董事会 3人，中原环保提名 2人，洛阳

国展公司提名 1人；董事长为项目公司的法定代表人，在中原环保

提名董事中产生。监事会 3 人，中原环保提名 1 人，洛阳国展公司

提名 1 人，职工监事 1 名。中原环保提名总经理、财务总监。

四、对公司的影响

本项目符合公司发展战略，公司积极服务黄河流域生态保护和

高质量发展国家战略，助力洛阳副中心城市建设。该项目是公司深

耕中原，积极融入地方经济发展，改善人居环境的重要举措，有利

于发挥公司生态环境综合服务优势，提升公司市场竞争力。

五、风险提示

项目实施受国家及行业政策、市场环境、地方规划等多种因素

变化影响，存在不确定性风险，公司将紧跟政策和市场动向，实施

项目全生命周期管理，强化资金管控，严抓项目进度，积极防范风

险，保障项目实施。

项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准，敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。公司将根据事项进展情况及时履行

信息披露义务。

六、备查文件

1.公司第八届董事会第四十五次会议决议；

2.投资合作协议；

3.股东协议；

4.项目公司章程。

特此公告。

 中原环保股份有限公司董事会

二〇二一年九月二十九日